
Page 1 of 9 
 

 

DAV (PG) College, Karanpur,  
Dehradun-248001 (Uttarakhand) 

ईमेल: principaldavpg@rediffmail.com; फोन: 9412013328 
वेबसाइट: www.davpgcollegeddn.ac.in 

टेंडर नोटटस (Tender Notice)  
डी.ए.वी. स्नातकोत्तर महाववद्यालय, देहरादनू पररसर के खेल मैदान में बास्केटबॉल कोटट तथा 
लॉन टेननस कोटट के ललए चारदीवारी, संरचना ननमाटण/मरम्मत, लोहा जाली स्थापना, गेट 

ननमाटण, कंक्रीट सीमेंट (CC) कार्य, पेंटटगं, पुट्टी एवं फिननल गं आटि कायट हेतु  
ननववदा क्रमांक: DAV/804/2025                                  टदनांक 29.7.2025 

1. प्रस्तावना 

डी.ए.वी. स्नातकोत्तर महाववद्यालय, देहरादनू पररसर के खेल मैदान में बास्केटबॉल कोटट 
तथा लॉन टेननस कोटट के ललए चारदीवारी, संरचना ननमाटण/मरम्मत, लोहा जाली स्थापना, 
गेट ननमाटण, कंक्रीट सीमेंट (CC) कार्य, पेंटटगं, पुट्टी एवं फिननल गं आटि कायट हेत ु
ननयमों के अनुसार योग्य, अनुभवी एवं पंजीकृत ननमाटण एजेंलसयों/ संस्थाओ/ं ठेकेदारों 
से दो भागों में सीलबदं ननववदाए ं(i) तकनीकी बोली (भाग-I) एवं (ii) ववत्तीय बोली (भाग-
II) आमंत्रित की जाती हैं। चयन में न्यूनतम दर (L-1), कायट अनुभव और कायट गणुवत्ता 
प्रमुख मानदंड होंगे। 

2. निर्माण कमर्ा कम वििरण 

i. ननमाटण स्थल: डी.ए.वी. स्नातकोत्तर महाववद्यालय, देहरादनू पररसर, बास्केटबॉल 
कोटट व लॉन टेननस कोटट के्षि (कुल आकार: 124 िीट × 115 िीट) 

ii. ननमाटण कायट का स्वरूप: 
1). चारदीवारी ननमाटण/मरम्मत व लोहा जाली संरचना स्थापना। 
2). ननम्नललखखत ननमाटण ववल ष्टताएं: 
   (a) नींव: भूलम सतह से 2 िीट गहराई (आवश्यकतानुसार)। 
   (b) 9" दीवार: भूलम सतह से 3 िीट ऊँचाई। 
   (c) प्लंथ बीम: 3 िीट दीवार के ऊपर ननरंतर, ऊँचाई 1 िीट। 
   (d) लेवललगं लेयर: प्लंथ बीम के ऊपर 3" सीसी (सीमेंट कंक्रीट) लेयर। 
   (e) स््वायर पाइप संरचना: अपोलो स््वायर पाइप 4"×4", मोटाई 3                     

लम.मी., ऊँचाई 18 िीट (कुल नींव की गहराई से लेकर िीवार की 
सवोच्च ऊंचाई तक), हर 4 िीट पर एक पाइप। ग्राउंड की कुल रननगं 

mailto:principaldavpg@rediffmail.com
http://www.davpgcollege.in/


Page 2 of 9 
 

लंबाई: 540 िीट (145 िीट×2 + 125 िीट×2)। 
(f) पाइपों के बीच एगंल फे्रम: 4 िीट×12 िीट आकार, 40 लम.मी.× 40 
लम.मी.×6 लम.मी. का एंगल, 10 गेज जाली (1"×1" वगट) वेल्डडे। 
(g) प्रत्येक पाइप: 2 िीट नीवं में, 3 िीट ईंट की दीवार में, 1 िीट 
प्लंथ बीम में, और 12 िीट प्लंथ बीम के ऊपर। 
(h) बास्केटबॉल और टेननस कोटट के बीच ववभाजन: 16 िीट ऊँचाई का 
एंगल फे्रम + जाली संरचना (2 फफट नींव में तथा 16 फीट जमीन 
के ऊपर), दोनों कोटट हेतु अलग 10 िीट चौड ेस्टील गेट, पजनके ऊपर 
लगातार एगंल फे्रम + जाली। 
(i) 124 फीट x 115 फीट के्षत्रफल में, 4 इंच मोटाई का कंक्रीट सीमेंट 
(CC) कार्य बास्केटबॉल कोटय एवं टेननस कोटय में M20 गे्रड (1:1.5:3 
अनुपात) के कंक्रीट ममश्रण से। 
(j) पुट्टी, प्राइमर, पुताई, पेंट एवं अनंतम फफननम गं कार्य। 

     (k) साइट सफाई व मलबा ननस्तारण 
(l) अन्र् कोई आवश्र्क/ अनतररक्त कायट/मि 

iii. ननमायण अवधि: कार्ाादेश जारी होने के 1 माह के भीतर पूर्ा करना अननवार्ा। 

ननमायण/कार्य/स्थल/ सामग्री की/अन्र् जानकारी: 

i. उच्च गुर्वत्ता वाली ईंट, सीमेंट, रेत और बजरी का उपर्ोग अननवार्ा है। 
ii. उच्च गुर्वत्ता वाली (स्तरीर् मैन्र्ुफैक्चरर) की एंगल फे्रर्, जमली संरचिम और सररर्ा का 

उपर्ोग अननवार्ा है। 
iii. कार्ा स्थल पर दीवारों और लोहम/ जमली संरचिम का प्लास्टर, पुट्टी, प्राइमर, पुताई व पेंट के 

साथ अंनतम फफननशशगं अननवार्ा है। 
iv. साइट की सफाई और ननमाार् उपरांत मलबा हटाना अननवार्ा है। 

3. ननवविा ननर्म व  तें 

1. ननवविा  ुल्क (Tender Fee): Non Refundable रु. 1,000/- (Rupees one 
thousand only) (राष्ट्रीर्कृत बैंक का डडमांड ड्राफ्ट), "Principal, DAV (PG) College, 
Dehradun" के पक्ष में। 

2. अजयक जमा िनराम  (Refundable Earnest Money Deposit (EMD)):        
रु. 70,000/- (Rupees seventy thousand only)" (राष्ट्रीर्कृत बैंक का डडमांड ड्राफ्ट)” 
“Principal, DAV (PG) College, Dehradun" के पक्ष में। सफल बोलीिाता हेतु ननमायण 
अवधि तक EMD राम  कॉलेज द्वारा रखी जाएगी। 



Page 3 of 9 
 

3. ननमायण अवधि: कार्ाादेश जारी होने के 1 माह के भीतर कार्ा पूर्ा करना होगा। ववलंब पर 
प्रनतददन 1% दंड (अधिकतम 10% तक) लागू होगा। 

4. चर्न मानिंड:  
i. न्र्ूनतम दर (L-1) 
ii. वपछले कार्ों का अनुभव (कम से कम 3 वर्षों का) 
iii. कार्ा गुर्वत्ता का प्रमार् 

5. अनुबंि: चर्न के पश्चात सफल बोलीदाता को डी.ए.वी. स्नातकोत्तर महाववद्र्ालर्, देहरादनू के 
साथ रु. 100/- के स्टांप पेपर पर अनुबंि करना अननवार्ा। 

6. ननवविा प्राप्तत अंनतम नतधथ: 18.8.2025 (कार्ाालर् समर् में) स्पीड पोस्ट से 
7. ननवविा खोलने की नतधथ: 19.8.2025 (दोपहर 12:00 बज,े प्राचार्ा कार्ाालर् में) ननववदा जमा 

करने वाली संस्थाओं र्ा ठेकेदारों के उपस्स्थत प्रनतननधिर्ों के समक्ष । 
8. साइट ववप्जट: इच्छुक बोलीदाता फकसी भी कार्ाददवस में कार्ा स्थल का ननरीक्षर् कर सकत े

हैं। 
9. EMD वापसी: असफल बोलीदाताओं को ननववदा खुलने के बाद 7 कार्ाददवस के भीतर EMD 

वापस कर दी जाएगी। सफल बोलीदाता का EMD कार्ा पूर्ा होने पर लौटार्ा जाएगा। 
10. वारंटी: ननमाार् कार्ा में न्र्ूनतम 6 महीने की वारंटी अननवार्ा है। 

4. तकनीकी बोली (भाग-I) 
तकनीकी बोली (भाग-I) में बोलीदाता को अपनी पात्रता शसद्ि करने के शलए आवश्र्क दस्तावेज़ 
प्रस्तुत करने हैं।  

(i) इसमें कंपनी /ठेकेदार की पहचान, पंजीकरर् और ववत्तीर् स्स्थनत को प्रमाणर्त करन े
वाले दस्तावेज़ सस्ममशलत हैं।  

(ii) बोलीदाता को कंपनी का नाम, पता, संपका  वववरर्, वैि पंजीकरर् प्रमार् पत्र 
(CPWD/पीडब्ल्र्ूडी/नगर ननगम), पैन काडा और वपछले तीन वर्षों का कार्ा अनुभव 
प्रमार् पत्र अननवार्ा रूप से जमा करना है।  

(iii) इसके अनतररक्त, स्वघोर्षर्ा पत्र (ब्ललैकशलस्स्टंग से संबंधित), अधिकृत व्र्स्क्त का 
पहचान प्रमार् (आिार काडा), और मशीनरी व उपकरर्ों की सूची और  

(iv) न्र्ूनतम 6 महीने की वारंटी पत्र अननवार्ा हैं।  
(v) बोलीदाता को ननववदा दस्तावेज़ के सभी पषृ्ठों पर हस्ताक्षर व मुहर करनी होगी।  
(vi) ननिााररत ननववदा शु्क व EMD का बैंक ड्राफ्ट मूल रूप में संलग्न करना अननवार्ा 

है।  
(vii) अधिकृत हस्ताक्षरकताा का नाम, नतधथ और हस्ताक्षर तथा मुहर (स्टांप) के साथ 

र्ह बोली पूरी मानी जाएगी।  

  

 



Page 4 of 9 
 

तकनीकी बोली प्रारूप (FORM-A) 

नीचे ददर्ा गर्ा प्रारूप तकनीकी बोली के शलए आवश्र्क दस्तावेज़ों की ताशलका दशााता है। प्रत्रे्क 
दस्तावेज़ के समक्ष 'हााँ' र्ा 'नहीं' अंफकत करें और जहां आवश्र्क हो वहााँ वववरर् प्रदान करें। साथ 
ही सभी आवश्र्क दस्तावेज संलग्न करते हुए संलग्नक संख्र्ा भी अंफकत करें l बबना हस्ताक्षर व 
मुहर के बोली अमान्र् मानी जाएगी। 



Page 5 of 9 
 

तकनीकी बोली प्रारूप: FORM-A 
(कंपनी के लेटर हेड पर वप्रटं करें) 

ननववदा क्रमांक: DAV/804/2025                                   टदनांक 29.7.2025 
डी.ए.वी. स्नातकोत्तर महाववद्यालय, देहरादनू पररसर के खेल मैदान में बास्केटबॉल कोटट तथा लॉन टेननस कोटट के ललए चारदीवारी, 
संरचना ननमाटण/मरम्मत, लोहा जाली स्थापना, गेट ननमाटण, कंक्रीट सीमेंट (CC) कार्य, पेंटटगं, पुट्टी एवं फिननल गं आटि कायट हेत ु 

क्रमांक िस्तावेज़ का वववरण संलग्न 
(हााँ/ नहीं) 

संलग्नक  
संख्र्ा 

वववरण/ टटतपणी 
(महाववद्यालय टेंडर 
सममनत द्वारा) 

1. कंपनी/ ठेकेिार का नाम,  
पता एवं संपकय  वववरण    

2. वैि पंजीकरण प्रमाण पत्र 
(CPWD/पीडब्लल्र्ूडी/नगर ननगम) 
(प्रनतमलवप संलग्न करें) 

   

3. पैन काडय (प्रनतमलवप संलग्न करें)    
4. वपछले 3 वर्षों का कार्य अनुभव प्रमाण 

पत्र (संबंधित ववभाग से जारी) 
(प्रनतमलवप संलग्न करें) 

   

5. स्वघोर्षणा पत्र (फकसी ववभाग में 
ब्ललैकमलस्ट नहीं होने का प्रमाण)    

6. अधिकृत व्र्प्क्त का पहचान प्रमाण/ 
आिार काडय (प्रनतमलवप संलग्न करें)    

7. ननमायण कार्य हेतु उपलब्लि म ीनरी व 
उपकरणों की सूची    

8. ननमायण कार्य में न्र्ूनतम 6 महीने की 
अननवार्य वारंटी पत्र    

9. ननवविा िस्तावेज़ के सभी पषृ्ट्ठों/ 
संलग्नकों पर हस्ताक्षर व मुहर    

10. ननिायररत ननवविा  ुल्क का बैंक ड्राफ्ट 
(Rs. 1,000.00 मूल रूप में)    

11. ननिायररत EMD का बैंक ड्राफ्ट (Rs. 
70,000.00 मूल रूप में) 

   
12. अधिकृत हस्ताक्षरकताय का नाम  

13. हस्ताक्षर अधिकृत व्र्प्क्त कंपनी/ 
ठेकेिार (मुहर/नतधथ सटहत) 

 
 
 

 



Page 6 of 9 
 

5. ववत्तीर् बोली (भाग-II) 

ववत्तीर् बोली में  ाममल वववरण: 

ववत्तीर् बोली के शलए मुख्र् 8 कार्ा (संक्षक्षप्त रूप में) इस प्रकार होंगे, स्जनका ववस्ततृ वववरर् इस 
ननववदा प्रपत्र में ऊपर (“ननमायण कार्य का वववरण” के अंतगात) ददर्ा गर्ा है— 

1. चारिीवारी व नींव ननमायण – 2 फीट नींव, 3 फीट ऊाँ ची 9" दीवार, 1 फीट स्प्लंथ 
बीम। 

2. स्क्वार्र पाइप संरचना – 4"x4" (3 शम.मी.) अपोलो पाइप, ऊाँ चाई 18 फीट, 
ग्राउंड की कुल रनिगं लंबमई 540 फीट। 

3. एंगल फे्रम + जाली – 4'x12' फे्रम (40 शम.मी.×40शम.मी.×6 शम.मी.) पर 10 
गेज 1"x1" वे्डडे जाली। 

4. कोटय ववभाजन व गेट: 16 फीट ऊाँ चा एगंल फे्रम + जाली, दो 10 फीट चौड े
स्टील गेट। 

5. कंक्रीट सीमेंट(CC) कार्य से कोटय ननमायण: 124 फीट×115 फीट के्षत्र में M20 
गे्रड l 

6. पेंटटगं व फफननम गं: पुट्टी, प्राइमर, पुताई, पेंट, एवं अनंतम फफननशशगं कार्ा। 
7. साइट सफाई व मलबा ननस्तारण 
8. अन्र् कोई आवश्र्क/ अनतररक्त कायट/ मि 

ववत्तीर् बोली प्रारूप (FORM-B) 

बोलीदाता नीचे ददए गए ववत्तीर् प्रारूप-B के अनुसार कार्ावार लागत का वववरर् प्रदान करें। सभी 
8 आइटमों/ कार्ों की दरें रुपरे् में भरें। सभी मदों में जीएसटी सदहत दरें दशााएं। बबना हस्ताक्षर व 
मुहर के बोली अमान्र् मानी जाएगी। 

 

  



Page 7 of 9 
 

ववत्तीर् बोली प्रारूप: FORM-B  
(कंपनी के लेटर हेड पर वप्रटं करें) 

ननववदा क्रमांक: DAV/804/2025, टदनांक 29.7.2025 
 

डी.ए.वी. स्नातकोत्तर महाववद्यालय, देहरादनू पररसर के खेल मैदान में बास्केटबॉल कोटट तथा लॉन 
टेननस कोटट के ललए चारदीवारी, संरचना ननमाटण /मरम्मत, लोहा जाली स्थापना, गेट ननमाटण, कंक्रीट 

सीमेंट (CC) कार्य, पेंटटगं, पुट्टी एव ंफिननल गं आटि कायट हेत ु 
 

क्रम वववरण लागत/ ननवविा मूल्र् (रु., 
अंकों में) (जी.एस.टी. सटहत) 

i. चारिीवारी व नींव ननमायण 
 

ii. स्क्वार्र पाइप संरचना  
 

iii. एंगल फे्रम + जाली  
 

iv. कोटय ववभाजन व गेट  
 

v. कंक्रीट सीमेंट(CC) कार्य से कोटय ननमायण  
 

vi. पुट्टी, प्राइमर, पुताई, पेंट एव ंअंनतम 
फफननम गं कार्य 

 

vii. साइट सफाई व मलबा ननस्तारण 
 

viii. अन्र् कोई आवश्र्क/ अनतररक्त कायट/मि   
कुल लागत/ ननवविा मूल्र् (रु.)  ब्लिों में  

 
 
 

 
 
 

हस्ताक्षर अधिकृत व्र्प्क्त कंपनी/ ठेकेिार  
(नतधथ व मुहर सटहत) 

 
 
 
 
 
 

 

 

 



Page 8 of 9 
 

6. बोलीिाता द्वारा आवेिन पत्र प्रारूप 
(कंपनी के लेटर हेड पर वप्रटं करें) 

पत्रांक संख्र्ा: __________      टिनांक: __________ 
सेवा में, 
प्राचार्य, 
डी.ए.वी. स्नातकोत्तर महाववद्र्ालर्,   
करनपुर, िेहरािनू-248001, उत्तराखंड 
 
संिभय: ननवविा क्रमांक: DAV/ 804 /2025 टिनांक 29.07.2025 
 
महोिर्, 
सािर ननवेिन है फक आपके द्वारा जारी उक्त ननवविा ववज्ञापन क्रमांक DAV/804/ 2025 टिनांक 
29.7.2025 के संिभय में, डी.ए.वी. स्नातकोत्तर महाववद्यालय, देहरादनू पररसर के खेल मैदान में 
बास्केटबॉल कोटट तथा लॉन टेननस कोटट के ललए चारदीवारी, संरचना ननमाटण/मरम्मत, लोहा जाली 
स्थापना, गेट ननमाटण, CC कोटय ननमायण, पेंटटगं, पुट्टी एव ंफिननल गं कायट हेतु, मैं/ हम अपने सीलबंि 
तकनीकी एवं ववत्तीर् प्रस्ताव संलग्न कर ननवविा में भाग लेने हेतु आवेिन कर रहा हंू/ रहे हैं। मैं/ हम 
ननवविा  तों एवं ननर्मों से पूणयतः सहमत हंू / हैं तथा प्रत्रे्क  तय का पूणयतर्ा अनुपालन करंूगा। मैं/ 
हम ननिायररत समर् सीमा (1 माह) के भीतर कार्य पूणय करने का आश्वासन िेता हंू/ िेते हैं। 
संलग्न िस्तावेज़: 1. तकनीकी बोली (FORM-A); 2. ववत्तीर् बोली (FORM-B) 

3. ननवविा  ुल्क (Rs.1000.00) व EMD (Rs.70,0000.00) ड्राफ्ट (मलू    
रूप में) 
4. कंपनी/फमय पंजीकरण, अनुभव प्रमाण पत्र व अन्र् आवश्र्क िस्तावेज़ 

आपसे ननवेिन है फक हमारी बोली पर सकारात्मक ववचार करने का कष्ट्ट करें। 
सािर, 

                                                (हस्ताक्षर) 
 

नाम: ________________ 
पि: ________________ 

कंपनी/ ठेकेिार  का नाम: ________________ 
पता: ________________ 

मोबाइल नंबर: ________________ 
ईमेल: ________________ 

                                   मुहर:  
 
 

टिनांक: ________________ 



Page 9 of 9 
 

7. अन्र् महत्वपूणय ननिे  
i.  बोली एक बडे सीलबंद शलफाफे में जमा करें स्जस पर "डी.ए.वी. महाववद्यालय, देहरादनू में 

बास्केटबॉल कोटट तथा लॉन टेननस कोटट के कायट हेतु ननवविा" अंफकत हो जो फक “प्राचार्य, डी.ए.वी. 
स्नातकोत्तर महाववद्र्ालर्, करनपुर, िेहरािनू-248001, उत्तराखंड” को संबोधित हो । 

ii. रु. 100/- के स्टांप पेपर पर अनुबंि ननष्पादन के पश्चात ही कार्ाादेश जारी होगा। 
iii. देरी पर दंड तथा अनुबंि उ्लंघन पर बोलीदाता को काली सूची में डाला जा सकता है। 
iv.   सफल बोलीदाता को ननमाार् स्थल पर भी आवश्र्क सभी सुरक्षा इंतजाम करने सदहत सभी 

संबंधित/ आवश्र्क सुरक्षा ननर्मों का पालन करना अननवार्ा होगा। 
v.  सभी ननववदाएं 19.8.2025 (मगंलवार) को दोपहर 12:00 बजे प्राचार्ा कार्ाालर् में खोली जाएंगी। 

 
प्रो. कौ ल कुमार 

प्राचार्य 
डी.ए.वी. स्नातकोत्तर महाववद्र्ालर्, 

करनपुर, िेहरािनू-248001 (उत्तराखंड)   
फोन: 9412013328 

ईमेल: principaldavpg@rediffmail.com 
वेबसाइट: www.davpgcollegeddn.ac.in 

 

http://www.davpgcollege.in/

